
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 553
10 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημό−
σιας έκτασης δάσους συνολικού εμβαδού 0,231 
στρ. στη δασική θέση «Νήσιζα», περιφέρειας του 
Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1,330 στρ. στη δασική θέση «Τζίκηδες» Περιφέρει−
ας Δήμου Αίγινας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής. .................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,202 στρ. στη δασική θέση «Κουτσούκο − Μπου−
κουρίμεζα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας 
Αττικής. ................................................................................................... 3  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2057 (1)
 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 

έκτασης δάσους συνολικού εμβαδού 0,231 στρ. στη 
δασική θέση «Νήσιζα», περιφέρειας του Δήμου Τροι−
ζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέ−
ρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του Ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασιών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 
− και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) "περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.",

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.−Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/31−

1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν μετα−
βιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5.− Το Π.Δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Την οικ. 1298/30−6−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη και επανα−
κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης−δάσους, 
συνολικού εμβαδού 0,231 στρ. στην θέση «Νήσιζα», περιο−
χής Δρυόπης του Δήμου Τροιζηνίας, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση από τους: Γεώργιο Κολιό του 
Χρήστου και Ευγενία Κολιού του Γεωργίου κατά το χρο−
νικό διάστημα από τον Ιούλιο του έτους 1999 έως την 
20η Μαρτίου 2014 (ημερομηνία διενέργειας αυτοψίας).

5225

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.12 10:38:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7.− Την υπ’ αριθμ.: 2620/3−12−1999 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 0,864 
στρ. Στη θέση Νήσιζα Δρυόπης του Δήμου Τροιζήνας 
της Νομαρχίας Πειραιά, στην οποία εμπίπτει − από την 
συνολική έκταση 0,231 στρ.− τμήμα εμβαδού 0,121 στρ., 
το οποίο προτείνεται για επανακήρυξη.

8.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκ−
χέρσωση, δημόσιας έκτασης δάσους συνολικού εμβα−
δού 0,231 στρ. (διακοσίων τριάντα ενός χιλιοστών του 
στρέμματος) Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση 
«Νήσιζα», περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας της Περι−
φερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από 
είδη δασικών θάμνων της διάπλασης των αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια, φιλλύκια, αγριελιές, ασπά−
λαθοι, σχίνα κ.λπ.).

Στο από 30−6−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματω−
μένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.: 
6490/1 κλίμακας 1:5000 η συνολική έκταση εμφανίζεται 
με μαύρο περίγραμμα και:

α) με στοιχεία «Β, Ν΄, 27, Γ, Δ, Ε, Ζ, 45, 46, Β», έκταση 
εμβαδού 0,121 στρ., η οποία επανακηρύσσεται ως ανα−
δασωτέα,

β) με στοιχεία «19, 20, 21, 22, 23, 24, 19», έκταση εμβα−
δού 0,101 στρ., η οποία κηρύσσεται ως αναδασωτέα και

γ) με στοιχεία 17 και 18, έκταση που καταλαμβάνουν 

κυλινδρικές πλαστικές δεξαμενές, εμβαδού 0,009 στρ., 
η οποία κηρύσσεται ως αναδασωτέα.

Η συνολική έκταση (εμβαδού 0,231 στρ.) συνορεύει: 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα και δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασική έκταση .
Νότια: Με αναδασωτέα δασική − εκχερσωμένη έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ (ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ'87)

15 432720,828 4159465,701
16 432722,570 4159464,081
17 432727,514 4159462,119
18 432727,947 4159454,324
19 432752,596 4159439,183
20 432743,764 4159447,082
21 432734,371 4159459,028
22 432738,428 4159459,125
23 432747,382 4159448,829
24 432758,493 4159438,893
27 432721,930 4159478,666
45 432725,273 4159458,705
46 432723,580 4159467,350
Β 432725,897 4159494,583
Γ 432720,933 4159474,730
Δ 432719,653 4159470,192
Ε 432717,380 4159466,463
Ζ 432714,889 4159462,308
Ν 432724,457 4159488,642

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5227



5228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2090 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1,330 στρ. στη δασική θέση «Τζίκηδες» Περιφέρειας 
Δήμου Αίγινας, της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 
της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστα−
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − 
παρ. 1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35,
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) "περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.",

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια−
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. ΄/71996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

6.− Το υπ’ αριθ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.−Την οικ. 28557/755/21−7−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβα−
δού 1,330 στρ που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
σημειώθηκε στις 22−3−2014 στη δασική θέση «Τζίκηδες» 
Περιφέρειας Δήμου Αίγινας.

8.− Την υπ’ αριθμ.: 2816/29−5−2007 Πράξη Χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Πειραιά, στη θέση "Σβάρνα" νήσου Αίγινας, σύμ−
φωνα με την οποία, τμήμα εμβαδού 15,625 στρ., έχει χα−
ρακτηρισθεί ως δασική έκταση του άρθρου 3, παρ. 2 του 
Ν. 998/79 (για το οποίο δεν έχουν ασκηθεί αντιρρήσεις, 
σύμφωνα με το 112/07/29−5−2009 έγγραφο της Α/βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Πειραιά) και στο οποίο εμπίπτει η έκταση εμβαδού 
1,330 στρ., που προτείνεται να κηρυχθεί ως αναδασωτέα.

9.−Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάστασή της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ−
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμβα−
δού 1,330 στρ. (ενός στρέμματος και τριακοσίων τριάντα 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Τζίκηδες» 
Περιφέρειας Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί τμήμα 
ευρύτερης δασικής έκτασης και καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα και ασπάλαθους.

Στο από 8−5−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:1500, το 
οποίο θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο−
μηνία 21−7−2014 συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Δ, Α και μαύρο περίγραμμα (στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αριθμ. 6472/5 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και 
διαγράμμιση) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση (2816/29−5−2007 Πράξη Χα−
ρακτηρισμού).

Ανατολικά: Με δασική έκταση (2816/29−5−2007 Πράξη 
Χαρακτηρισμού).

Νότια: Με μη δασική έκταση (5405/8−7−2002 Πράξη 
χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με μη δασική έκταση (2816/29−5−2007 Πράξη 
Χαρακτηρισμού).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

Χ ψ
452399 4175789
452404 4175786
452416 4175791
452419 4175799
452427 4175790
452445 4175784~
452519 4175768
452528 4175774
452530 4175781
452497 4175785
452444 4175796

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5229



5230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2152 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,202 στρ. στη δασική θέση «Κουτσούκο − Μπουκου−
ρίμεζα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του Ν. 

998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 
1, όπως αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35,
Ν. 4280/2014 − και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, 
παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) "περί ρύθμισης Θε−
μάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.",

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−
5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της 
Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4− Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τη Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Το υπ’ αριθμ.:115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.− Την οικ. 21833/343/17−4−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά και την οικ. 43921/1928/23−
7−2014 συμπληρωματική αυτής, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής (ιδιωτικής του 
αρθ. 15, Ν. 3208/2003) έκτασης εμβαδού 0,202 στρ., που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τους: 
Μπούκο Ευάγγελο και Μπούκο Δημήτριο, σταδιακά από 
το 2ο δεκαπενθήμερο Δεκεμβρίου έτους 2013 μέχρι την 
3η Απριλίου 2014, στη δασική θέση «Κουτσούκο − Μπου−
κουρίμεζα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

8.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την εγκατά−
σταση της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, δασική έκταση εμβαδού 0,202 στρ. (διακο−
σίων δυο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κουτσού−
κο − Μπουκουρίμεζα» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Περιφέρειας 
Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελού−
μενη από μεμονωμένους δασικούς θάμνους και πεύκα 
πυκνότητας μικρότερης του 10%. Στο από 3−4−2014 δι−
άγραμμα με κλίμακα 1:300, το οποίο,θεωρημένο από το 
Δασάρχη Πειραιά με ημερομηνία 16−4−2014, συνοδεύει 
αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
εμφανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, μαύρο περίγραμμα 
(και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αριθμ. 6452/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και 
τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με τσιμεντόδρομο.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με Οικία.
Δυτικά: Με τσιμεντόδρομο.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ
Α 456122 4201020
Β 456124 4201027
Γ 456146 4201026
Δ 456140 4201015

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5231

 

  

   



5232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005531012140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


